報 道 資 料

函 消 予

令和７年(2025年)10月９日

 報 道 機 関 各 位

函館市消防本部予防課長

   「防火ポスター・絵画コンクール」入賞作品展示に係る取材に

   ついて（依頼）

 このことについて，下記のとおり「防火ポスター・絵画コンクール」の入賞作

品を展示しますので，取材についてよろしくお願いいたします。

 記

１ 期 間 令和７年１０月１５日（水）～同年１０月３１日（金）

      午前１０時～午後８時

      ※１５日は，午後２時～午後８時,３１日は午前１０時～午後１時と

なります。

２ 場 所 グランディールイチイ（函館市美原１丁目３番１号）

３ 目 的

秋の火災予防運動行事の一環として，市内の小学生を対象に防火ポスター・

絵画コンクールを実施し，児童を通じて学校および家庭の火災予防思想の普及

啓発を図ることを目的としております。

４ 内 容

  本年度は，７校２１０点の応募があり，函館市美術教育研究会会員による審

査の結果，特選４点，入選５０点，佳作１００点，合計１５４点の入賞作品が

決定しました。

上記場所に展示し，火災予防思想の普及啓発を図ります。

５ その他

  取材または撮影等を希望する報道機関は，下記の連絡先に事前に連絡をお願

いいたします。

担当課 消防本部予防課 予防担当

担当者 佐藤 脩平

TEL：0138-22-2144 FAX：0138-22-1934

mail：fd-yobouka@city.hakodate.hokkaido.jp